
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Порядке предоставления помещений для 

проведения встреч депутатов с избирателями на 

территории муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области, Собрание представителей муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч 

депутатов с избирателями на территории муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области, согласно Приложению №1 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области.  

 

 

Глава муниципального района      В.А.Князькин 

 

Председатель Собрания представителей района   В.М.Романов 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

с.Челно-Вершины 

от  19 сентября 2017 года  № 134 



Приложение № 1 

к решению Собрания представителей  

муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области 

от 19 сентября 2017 года № 134 

 

ПОРЯДОК 

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями на территории муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области 

 

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 

с избирателями (далее по тексту – Порядок) определяет условия 

предоставления специально отведенных мест для проведения публичных 

мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в 

соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

2. Администрация муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области (далее – администрация района) для проведения встреч 

депутатов с избирателями предоставляет нежилые помещения, находящиеся в 

собственности муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

утверждается постановлением администрации района. 

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на 

основании постановления администрации района на основании письменного 

обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему 

Порядку.  

4. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено 

в администрацию района лично, либо посредством почтового отправления не 

позднее чем за две недели до даты проведения  встречи. 

5. Администрация в течение двух рабочих дней уведомляет в письменном 

либо в электронном виде депутата и руководителя организации, являющейся 

правообладателем помещения, о согласовании предоставления помещения в 

указанные в обращении день и время, а также рекомендует депутату 

обеспечить правопорядок и условия для безопасности участников встречи и 

сохранности муниципального имущества. 

В случае если помещение невозможно предоставить депутату в день и 

время, указанные в его обращении, администрация в течение двух рабочих дней 

со дня получения обращения депутата уведомляет в письменном либо в 

электронном виде об этом депутата с указанием причин и предлагает ему иное 

время и (или) иное помещение для проведения встречи с избирателями. 

6. Нежилое помещение предоставляется в порядке очередности поданных 

заявок на равных условиях. В случае подачи двух и более обращений депутатов 

для проведения встреч с избирателями в одном помещении в одно и то же 

время, помещение в указанное время предоставляется депутату, подавшему 

обращение первым. 



7. Нежилое помещение, предоставляемое депутату для проведения встреч 

с избирателями, должно быть оборудовано необходимой мебелью и должно 

вмещать не менее 20 человек.  
8. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, 

находящегося в нем. Проведение встречи депутата с избирателями не должно 

препятствовать осуществлению повседневной деятельности организации(-ий), 

размещенной(-ых) в здании, где расположено помещение. 

9. Расходы, связанные с использованием депутатами нежилого 

помещения для встречи с избирателями, осуществляются из средств бюджета 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 



 

Приложение  

к Порядку предоставления помещений для проведения 

встреч депутатов с избирателями на территории 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области 

 

Примерная форма 

 

Главе муниципального района 

Челно-Вершинский  

Самарской области 

________________________________ 

 

от депутата  

________________________________

______________________________ 
(наименование законодательного/ 

представительного органа) 

________________________________

________________________________ 
(Ф.И.О. депутата) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями 

 

В соответствии пунктом 5.3. статьи 40 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение, 

расположенное по адресу: _____________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(место проведения встречи) 

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с 

избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в 

____________________, продолжительностью ___________________________. 
    (время начала проведения встречи)                                                                                                       (продолжительность встречи) 

 

Примерное число участников: _________________________________________. 

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ______________________, 
                                                                                                                                                                            (Ф.И.О., статус) 

контактный телефон __________________________________________, 

адрес электронной почты ______________________________________. 

Дата подачи заявки: _________________________ 

 

Депутат      _____________      __________________ 
                    (подпись)                (расшифровка подписи) 

«____»_________20__ год 


